

**A. Artikelbeschreibung / GLN- und Kontaktinformationen / Artikelklassifikation / Datumsangaben**

GTIN der Articleinheit	04017100380013
Interne Lieferantenartikelnummer	38001
Markenname	Bahlsen
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Rekord Waffelmischung 250g Ba
Artikelkurzbeschreibung (de)	Rekord Waffelmischung 250g Ba
Funktionsbezeichnung (de)	Nahrungsmittel
Primärschlüssel des Artikels	04017100380013/9002778000009/040/9002778000290
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	BAHLSSEN
Kontaktadresse Inverkehrbringer	30001 HANNOVER
<i>Hersteller</i>	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: GLN	4017100000003
Hersteller: Name	Bahlsen GmbH&Co KG
Datenverantwortlicher: GLN	9002778000009
Datenverantwortlicher: Name	Bahlsen GmbH & Co. KG (AT)
Basisartikel	Ja (true)
Zielmarkt: Ländercode	Österreich (040)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Kekse / Gebäck (ohne Kühlung haltbar) (10000161)
Produktklassifikation (national)	Kekse / Waffel&Schnitten / Biskotten (3403)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	23.12.2014 00:00
Gültig-ab Datum (-zeit)	18.04.2016 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	18.04.2016 00:00
Letzte Änderung	20.08.2020 12:40

**B. Abmessungen, Gewicht, Füllmenge / Verpackung / Pfand**

Bruttogewicht	256
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	250
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Maße: Tiefe	60
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	120
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Höhe	205
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Verpackt, nicht spezifiziert (PUG)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)

**C. Rechtliche Produktinfo / Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise / Zutaten / Allergenangaben / Nährwertangaben / Ursprungsangaben / Health Claim, Haftungsklausel**

<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Waffelmischung, Edelherbe Schokolade: 12 %, Vollmilchschokolade: 3 %
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i>	

<b>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</b>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Kühl und trocken lagern./Trocken lagern, vor Wärme schützen.
<b>Zubereitung</b>	
<b>Zubereitung (Nr.: 1 / 5)</b>	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig
<b>Zutatenliste (de)</b>	
Zutaten : WEIZENMEHL, pflanzliche Fette (Palm, Kokos), Zucker, Dextrose, Kakaomasse, Kakaobutter, Stärke (WEIZEN), MOLKENERZEUGNIS, fettarmes Kakaopulver, MAGERMILCHPULVER, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine (SOJA); BUTTERREINFETT, Salz, Invertzuckersirup, Backtriebmittel: Natriumcarbonate; Aromen, HÜHNEREIGELBPULVER, MILCHZUCKER, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Gewürz, HÜHNERVOLLEIPULVER.	
<b>Zutatenliste (en)</b>	
ingredients : WHEAT flour, vegetable fats (palm, coconut), sugar, dextrose, cocoa mass, cocoa butter, starch (WHEAT), WHEY products, low fat cocoa powder, skimmed MILK powder, whole MILK powder, emulsifier: lecithins (SOYA); clarified BUTTER, salt, invert sugar syrup, raising agents: sodium carbonates; flavouring, hen's EGG yolk powder, LACTOSE, glucose syrup, glucose-fructose syrup, spices, whole hen's EGG powder.	
<b>Zutatenliste (fr)</b>	
ingrédients : Farine de BLÉ, graisses végétales (palme, coco), sucre, dextrose, pâte de cacao, beurre de cacao, amidon (BLÉ), LACTOSE et protéines de LAIT, cacao maigre en poudre, LAIT écrémé en poudre, LAIT entier en poudre, émulsifiant: lécithine (SOJA); BEURRE pâtissier, sel, sirop de sucre inverti, poudre à lever: carbonates de sodium; arôme, jaune D'ŒUFS en poudre, LACTOSE, sirop de glucose, sirop de glucose-fructose, épices, ŒUFS entiers en poudre.	
<b>Zutatenliste (it)</b>	
ingredienti : Farina di FRUMENTO, grassi vegetali (palma, cocco), zucchero, destrosio, pasta di cacao, burro di cacao, amido (di FRUMENTO), derivati del siero di LATTE, cacao magro in polvere, LATTE scremato in polvere, LATTE intero in polvere, emulsionante: lecitine (di SOIA); BURRO anidro, sale, sciroppo di zucchero invertito, agenti lievitanti: carbonati di sodio; aromi, tuorlo D'UOVO in polvere, LATTOSIO, sciroppo di glucosio, sciroppo di glucosio-fruttosio, spezie, UOVO intero in polvere.	
<b>Allergene: Codes</b>	
<b>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</b>	
Allergen: Code	Glutenhaltige Cerealien und ihre Derivate (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<b>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</b>	
Allergen: Code	Milch und Milchderivate (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<b>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</b>	
Allergen: Code	Sojabohne und Sojabohnenderivate (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<b>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</b>	
Allergen: Code	Eier und Eiderivate (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<b>Nährwertinformationen</b>	
<b>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</b>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	549
Energie [kJ]	2291
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<b>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</b>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<b>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</b>	
Nährwertangaben: Wert	0,17
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<b>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</b>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<b>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</b>	
Nährwertangaben: Wert	33

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	57
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	34
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	22
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	4,9
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)

#### D. Warengruppenspezifische Angaben

Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
--------	-----------------------------------

#### F. Lagerung und Transport / Regaleinheit / Palette / Grundpreispflichtig und Steuern

*Datenträger: Code der Art*

*Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)*

Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
---------------------------	-----------------

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	112
---	-----

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	168
---	-----

*Importklassifikation*

*Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)*

Importklassifikation: Wert	19053219
----------------------------	----------

Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
---------------------------	--

Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
--------------------------------	-----------

Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
--------------	--

#### G. Gefahrgut / GHS Angaben / Gefahrstoff

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
-----------	----------------------

GHS	Nein (FALSE)
-----	--------------

#### Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von	messaging/4049111000000
--------------	-------------------------

Erstellt am	24.06.2016 13:02
-------------	------------------

Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
---------------------	-------------------------

Geändert am	20.08.2020 13:20
-------------	------------------

Empfänger GLN	9002778000290
---------------	---------------

**A. Artikelbeschreibung / GLN- und Kontaktinformationen / Artikelklassifikation / Datumsangaben**

GTIN der Articleinheit	04017100038006
Interne Lieferantenartikelnummer	38000
Markenname	Bahlsen
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Rekord W SK12 250g
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 2 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Rekord W SK12 250g
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 3 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Rekord W SK12 250g
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 4 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Rekord W SK12 250g
Artikelkurzbeschreibung (de)	Rekord W SK12 250g
Artikelkurzbeschreibung (en)	Rekord W SK12 250g
Artikelkurzbeschreibung (fr)	Rekord W SK12 250g
Artikelkurzbeschreibung (it)	Rekord W SK12 250g
Funktionsbezeichnung (de)	Nahrungsmittel
Primärschlüssel des Artikels	04017100038006/9002778000009/040/9002778000290
Artikelebene	Karton (CASE)
Datenverantwortlicher: GLN	9002778000009
Datenverantwortlicher: Name	BAHLSSEN GMBH & CO KG
Basisartikel	Nein (false)
Zielmarkt: Ländercode	Österreich (040)
Artikelebene	Karton (CASE)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Kekse / Gebäck (ohne Kühlung haltbar) (10000161)
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	23.12.2014 00:00
Gültig-ab Datum (-zeit)	28.03.2015 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	28.03.2015 00:00
Letzte Änderung	02.01.2017 12:05

**B. Abmessungen, Gewicht, Füllmenge / Verpackung / Pfand**

Bruttogewicht	3400
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	3000
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Maße: Tiefe	390
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	290
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Höhe	211
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Kartonschachtel (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)

**E. Labelangaben / Bio-Angaben / Zielgruppe / Multimedia**

<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien</i>	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.bahlsen.com

#### F. Lagerung und Transport / Regaleinheit / Palette / Grundpreispflichtig und Steuern

Datenträger: Code der Art

Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)

Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	112
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	168
Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen	Tauschpaletten (2)
Lagerstapelfaktor	2
Transportstapelfaktor	2
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	40
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	5
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	2
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	165000
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Höhe	1205
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite	1200
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe	800
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)

#### Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Is Reload	Nein (false)
Major Release Migration	04.11.2017 00:00
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	24.06.2016 13:02
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	20.08.2020 13:20
Major Release Migration	04.11.2017 00:00
Empfänger GLN	9002778000290